Liber secundus praxis ciuilis.

EX §. XXVII.

S V M M A R I A

Actio in factum quorum bonorum
et possessorum.

1. Possessio posseditur quid sit, & quid
hereditatis.

2. Successio quia sit.

3. Requisitum in interdicto quorum bono-
rum que sit.

4. Interdictum in quorum bonorum in quo
differat a remedio l. fin. C. de edito.

5. Interdictum in quorum bonorum in quo
differat a possesso hereditatis.

6. De actione quorum bonorum,

et quod in factum quorum bonorum.

§. XXVII.

S V M M A R I A

Actio in factum quorum bonorum
et possessorum competit ei, qui sive
cedit iure praetorio aliqui
actio, & coram iudice agnouit bo-
norum possessionem, & datur contra
possessores rerum, cuius sunt in her-
editate defuncti, ad hoc ut sibi trada-
tur possessio, nam quamvis per agna-
torem coram iudice factam habeat
dominium, ut in l. t. f. quorum legato
sunt, non tamen habet possessionem,
ut in l. cum heredes, s. de acquiren-
tibus.

Cura materiam huius actionis vi-
de Matthux de Affl. decis. 14. &
Pedemon. decis. 34. & Boer. decis. 156.
& Tiraq. in tract. le mort. & titu. 14.
pat. 6.

2. Et quid sit bonorum possessio, &
quid hereditatis, & in quo differunt, vi-
de Camillum, C. qui admitti, fol. 1.
et p. 7. Et quae sit differentia inter suc-
cessorem bonorum & successorum her-
reditatis, vide praf. Afini fol. 49. &
159. & Menchac. 3. tom. fol. 63. & 79.
et 120. cum aliis.

3. Quae sit successio, & unde dicta,
& quotuplex, vide Menchac. 1. tom.
fol. 1. ubi alia de successione.

301

4. Quae sint requisita interdicto quo-
rum bonorum, vide Marantam de or-
dine iudiciorum fol. 167. cum aliis, &
Nicasii. & alios, & in §. sequens diu-
sio. Instit. de interdicto. fol. 372.

5. Interdictum quorum bonorum in
quo differat a remedio l. fin. C. de edito
diu Adria. toll. & ab interdicto
quorum legatorum, vide Ripam in
l. t. f. de interdicto. num. 3. fol. 66. & in
quo differat a peccatione hereditatis, vi-
de eundem in Linterdicto, num. 7. c. 6.
alii, fol. 68. ff. quorum bonorum. Et in
in quo differat a possessoria hereditatis,
peti. vide Nicasium num. 7. in arbore,
& vide decis. Pedemon. 56. Forma
sententia huius actionis quorum bo-
norum ponit Prosp. consil. 143. n. 5.

EX §. XXVIII.

S V M M A R I A

1. **A**ctio in factum quorum legato-
rum cui, & contra quem de-
etur.

2. Hereditas ad hoc ut possit habeat actionem
inventare, an debet ex auctoritate lega-
torum.

3. Interdictum quorum legatorum pro
quibus competit.

4. Legatarius potest propriis auctoritatibus
capere rem legatam.

5. Legatarius occupans legatum, ambi-
tas ius legasi.

6. Melioratus in tertio aut quinto, an
debet capere prolegatum.

7. Testator amplus relinqueret, ut lega-
tum in propria auctoritate possit capere
re legatum.

8. Quando videtur testatorum dedisse
potestim legatario accipiens pro
pria auctoritate.

Dc actione quorum legatorum.

§. XXVIII.

Actio in factum, quorum le-
gatorum datus iustificandi contra le-
gatarium

gatuum, vel fidei commissarium qui propria auctoritate occupat legatum, vel fidei commissarium ante ad tam hereditatem nam inter est heredi legata seu fidei commissa apud se retinere, ut si opus fuerit possit de trahere falcidiam, vel Trehelianam, ut in L. C. quorum legatorum, & est actio præteria.

Et circa istam actionem, vide Frac. Marc. deci. 493, in 2. par. & inter consilia feudalia cons. 59. & Anto. Natt. cōs 234, in 1. par. & Tell. Ferdi. in l. 3. Tauri, num. 4. ubi de fidei commissario.

2. Et est aduertendum quod ad hoc ut heres possit hanc actionem inten- tare debet cauere legatarius seu fidei commissarius, quod legata seu fidei commissa solueret, ut in d.l. 1. C. quoru legatorum.
3. Interdictum quorum legatorum eū quando, & pro quibus rebus competat vide Ripam in rub. ff. quorum legatorum, fol. 69. cum alijs, & Vol. de iug. & fall. fol. 550. & 605. & Anto. Gomez in l. 45. numero 136. cum alijs.
4. Legatarius potest propria auctoritate occupare seu capere rem legata, si nullus sit a quo accipere possit, vide Tiraquell. tract le mort. fol. 111. num. 10. & quando possit legatarius propria auctoritate occupare rem legata, vide Menochi. de recip. pos- possit. remedio quinto, numero 30. folio 54.

5. Et quando legatarius occupans rem legata amittat ius legati, vide Peraltam de leg. secundo, folio 336. cum seq.

6. Melioratus intercio aut. quinto an debeat capere prælegatum meliorationis de manu heredis, vide Suarez in L. Quiam in prioribus, fol. 212, n. 10. q. 7.

7. Testator an possit facere, quod legatarius possit capere legatum propria auctoritate, vide Tiraquell. in

tract de mort. fol. 176. num. 1. & Menochi. 1. tomo, fol. 119. numer. 16. & Ioan. Guirre. in l. nemo potest, folio 109. numero 345. cum alijs, & Ju- li. Clar. §. restabentum, questio. 68. & Gabriel Roman. prima part. fol. 210.

8. Si testator legavit domum vxori, & inbet hereditibus ne legatarium in possessione molestent per ista verba intelligitur testatorem de disce li- cenciam legatario, ut propria au- toritate possessionem apprehendere pos- sit, vide Gomez Arias in l. 4. que est. 6. Tauri, num. 107. cum alijs.

EX. XXVIII: